
mOPP00D6S34

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

•MMOPPOOD6S34*

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ

Článek I. Smluvní strany

Žadatel: Statutární město Opava

Horní náměstí 69, 746 26 Opava

00300535

, primátorem

5eabx4t

Se sídlem:

IČ:

Zastoupeno:

Telefon:

Fax:

ID datové schránky:

dále jen „Město"

Provozovatel: Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace

Boženy Němcové 1317/2, 746 01 Opava, Předměstí

70 999 180

Se sídlem:

IČ:

Zastoupený:

Telefon:

Email:

ID datové schránky:

dále jen „Provozovatel"

dkgmghj

Partner 1:

Se sídlem:

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace

Prášková 399/8, Opava, 746 01

47813121

Xc5gfwu

IČ:

Zastoupený:

Telefon:

ID datové schránky



wmmm

Partner 2: Mateřská škola Opava, Heydukova 19 - příspěvková organizace

Heydukova 19, 746 01 Opava, Předměstí

71000054

6nbkv3t

Se sídlem:

IC:

Zastoupený:

Telefon:

ID datové schránky:

Partner 3:

Se sídlem:

Střední odborné učiliště stavební, Opava, příspěvková organizace

Boženy Němcové 22/2309, 746 01 Opava

18054455

Ykifc3r

IČ:

Zastoupený:

Telefon:

ID datové schránky:

Partner 4:

Se sídlem:

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava

70999279

ndzmghf

IČ:

Zastoupený:

Telefon:

ID datové schránky:

Dále jen „Partneři1'

Článek II. Účel a předmět smlouvy
1. Účelem této smlouvy je spolupráce na přípravě, realizaci a v provozní fázi projektu „Odborné

učebny ZŠ Boženy Němcové11 (dále také jen „projekt"). Projekt se bude ucházet o dotaci

Integrovaná teritoriální investice ostravské aglomerace (dále jen ITI) a současně z Integrovaného

regionálního operačního programu (dále jen IROP) jako zprostředkujícího subjektu v rámci výzvy

č. 66 zaměřené na Infrastrukturu pro vzdělávání.
2. Cílem projektu je přístavba objektu ZŠ Opava, Boženy Němcové 2 - p o., ve které bude vytvořeno

6 nových odborných učeben (multimediální učebna chemie, multimediální jazyková laboratoř,

multimediální učebna fyziky, dílna - robotika, počítačová učebna I, počítačová učebna II) včetně
zázemí těchto učeben (kabinetů a skladového zázemí), vytvoření poradenského pracoviště

rekonstrukcí stávajících prostor školy (bývalého bytu školníka) a zajištění bezbariérového přístupu

do školy (rekonstrukcí sociálního zařízení v hlavní budově školy a pořízením schodolezu). Součástí

projektu budou také zahradní úpravy v areálu školy vč. pořízení základního mobiliáře.
3. Předmětem této smlouvy je vymezení úlohy Města, Provozovatele a Partnerů při přípravě, realizaci

a udržování projektu a úprava jejich vzájemných práv a povinností.

4. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že projekt bude realizován pouze v případě, že Město

obdrží na realizaci projektu dotaci z IROP v rámci výzvy č. 66 a zároveň za splnění podmínky,

že oprávněné orgány Města rozhodnou o financování zbývající části nákladů projektu nepokrytých
dotací poskytnutou z Integrovaného regionálního operačního programu z rozpočtu Města.

Článek III. Vymezení místa realizace projektu
Místem realizace projektu bude:

budova č. p. 1317, Předměstí, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku pare.

č. 2663/103 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí, na adrese Boženy Němcové
1317/2, 746 01 Opava.



podk,adů p°třebn 
projektu. dotacl’ sP°luPrace v přípravné, realizační a provozní fázi
Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet

1. Provozovatel zabezpečí tyto činnosti-
V přípravné fázi:

na realizaci projektu následovně:

. manssxB&&rr* ssy asr
výše jmenovaného poskytovatele dotace,

' ° ° a°' pred  lm odevzdánfm v rámci výzvy
účast na pravidelných schůzkách projektového týmu.

V realizační fázi:
■ spolupráce na návrhu případných změn projektu
■

stinnost s dodavatelem díla při stěhování do nových prostor

. S™ flnancován( na pokrytí svých provozů v provozní fázi
’

VS0U'adU s metodickým pokynem poskytovatele dotace
účast na pravidelných schůzkách projektového týmu.

1/ provozní fázi:
spolupráce při zpracování Zpráv o zajištění udržitelnosti projektu dle podmínek poskytovatele

■ zajištění provozu po dobu udržitelnosti projektu

■■ »s p“ dr«jednoflivými partnery'
jednotlivých Partnerů při výkonu smluvních akbvií Jí níže

 n°rmami Pr° Zástupce
■ komunikovat veškeré provozní změny se smluvními stranami před jejich zavedením.

2. Město- zabezpeč! tyto činnosti-
V přípravné fázi:

■ zpracovaní návrhu projektu včetně projektové dokumentace
■ r° “*»■

: sis:ssr — -“-*» ■

■ předložení projektového záměru a žádosti o dotaci
.

Jajls.tě.m P°vlnn ch příloh pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotaceadan, souvisejících veřejných zakázek, výběr dodavatelů a uzavření příslušných smluv.
V realizační fázi:

'

S pá  rřiPaděPřidě'enid0taCe'
; ° *» •— řízení,

■ om.

prostfedků'3 °d Zh°t0Vltele a uhrazeni ceny za jeho zhotovení
■ řízení a administraci projektu (informování

realizace projektu, zpracování Hlášení
předkládání žádostí o platbu),
pojištění majetku pořízeného z poskytnuté dotace.

V provozní fázi:
■ administrace projektu (zpracování Zpráv o zajištění udržitelnosti projektu),

pro stavební povolení,

o dotaci,

z poskytnuté dotace a ze svých

poskytovatele dotace o změnách v průběhu
o pokroku a Závěrečné monitorovací zprávy,



UPPP

> provádění publicity projektu dle pravidel poskytovatele dotace.

3. Partneři zabezpečí tyto činnosti:
V přípravné fázi:

■ zajištěni povinných příloh pro předloženi záměru a žádosti o dotaci vyžádaných Městem
zastoupeným Odborem rozvoje města a strategického plánováni Magistrátu města Opavy
v rozsahu dle podmínek poskytovatele dotace, tj IROP,

■ konzultace při přípravě projektového záměru ve vztahu k vybaveni odborných učeben.

V realizační fázi:
■ konzultace ve vztahu k vybavenosti a realizaci projektu

V provozní fázi:
■ zajištění vzájemné spolupráce a podpory Provozovatele u jednotlivých Partnerů zejména

v následujících oblastech:
o Partner 1 - poskytnout zdarma průběžnou odbornou praxi studentům Partnera 1

v odborných učebnách informatiky a robotiky v rozsahu 6 hodin týdně pod vedením
učitele školy Provozovatele a umožnit studentům Partnera 1 rozvíjet své
komunikativní, pracovní a občanské klíčové kompetence také při organizaci
workshopů pro žáky spolupracujících škol

o Partner 2 - poskytnout bezplatně 1x ročně v dopoledních hodinách v časové dotaci
120 minut prosto odborné učebny robotiky pro děti Partnera 2 k rozvoji kompetenci
k řešení problémů a pracovních kompetencí formou workshopů pro děti vedených
učiteli Provozovatele, poskytnout bezplatně 1x ročně v dopoledních hodinách
v časové dotaci 60 minut workshop v ostatních odborných učebnách pro děti Partnera
2.

o Partner 3 - poskytnout bezplatně 1x ročně v odpoledních nebo dopoledních hodinách

(dle vzájemné dohody) v časové dotaci 120 minut prostor odborné učebny robotiky
pro studenty Partnera 3 k rozvoji kompetencí k řešeni problémů a pracovních
kompetenci v oblasti člověk a svět práce a informační a komunikační technologie
formou workshopů pro studenty vedených učiteli Provozovatele. Provozovatel
se zavazuje poskytnout bezplatně 1x ročně v odpoledních nebo dopoledních
hodinách (dle vzájemné dohody) v časové dotaci 120 minut prostor odborné učebny
informatiky pro studenty Partnera 3 k rozvoji kompetencí k řešeni problémů v oblasti
informační
a komunikační technologie formou workshopů pro žáky vedených učiteli
Provozovatele zaměřených na mediální výchovu.

o Partner 4 - poskytnout bezplatně 1x ročně v odpoledních nebo dopoledních hodinách

(dle vzájemné dohody) časové dotaci 120 minut prostor odborné učebny robotiky pro

žáky 1. stupně Partnera 4 k rozvoji kompetencí k řešení problémů a pracovních
kompetencí v oblasti člověk a svět práce a informační a komunikační technologie
formou workshopů pro žáky vedených učiteli Provozovatele. Provozovatel
se zavazuje poskytnout bezplatně 1x ročně v odpoledních nebo dopoledních
hodinách (dle vzájemné dohody) v časové dotaci 120 minut prostor odborné učebny
robotiky pro žáky 2. stupně Partnera 4 k rozvoji kompetencí k řešení problémů
a pracovních kompetencí v oblasti člověk a svět práce a informační a komunikační
technologie formou workshopů pro žáky vedených učiteli Provozovatele. Provozovatel
se zavazuje poskytnout bezplatně 1x ročně v odpoledních nebo dopoledních
hodinách (dle vzájemné dohody) časové dotaci 120 minut prostor odborné učebny
informatiky pro žáky 2. stupně Partnera 4 k rozvoji kompetencí k řešení problémů
v oblasti informační a komunikační technologie formou workshopů pro žáky vedených
učiteli Provozovatele zaměřených na základy algoritmizace a mediální výchovu.
Provozovatel se zavazuje poskytnout bezplatně 1x ročně účast v soutěži Bajtík
pořádané Provozovatelem pro žáky 4. až 9. ročníků Partnera 4.

Článek V. Trvání smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze

smluvních stran,



'

JpodmCkami poskytovatele do°.ace
' Čit°U' 3 ‘° d° d0by Uk°nČen' UdrŽiteln°Sti projektu v souladu

3
nr°nk ifák0lT smluvn’ strana závažným způsobem poruší některou z povinností vyplývající

pPísemtě olottU ,néro tm,oPlrvyýCh jiná SmlUV"' S,ra"a

4. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci na projektu také písemnou dohodou

renioňái'n?htnn
S® d°h?dly' Že tat0 Sml°uva 2aniká v PřiPadě' že Město nezíská z Integrovaného

? °Peracmh° Programu dotaci na projekt nebo Rada Statutárního města Opavy
neschválí financováni nákladu projektu nepokrytých dotací z rozpočtu Města.

článek Ví. Závěrečná ustanovení
Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku
sporu budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.
Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou

str£mmnyCh vzestupně klovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou

Práva a

1.

2.

smluvních

3.

““,0 *■

Smluvm strany prohlašuji že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle

podpisy 3 Sr°ZU ě’ nlkoliv v tísni 23 náPadné nevýhodných podmínek, což stvrzují svými

7 nnaníoStrrfnLSe d0t10dly:. že, tat0 smiouva - af nž je povinně uveřejňovanou smlouvou dlezákona o registru smluv, ci nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv a to v celémrozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách
’

které nelso™
adresa Tnoriflf'11'’

3 k°"taktnícp 4| doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
Uverejnem teto smlouvy v registru smluv zajisti bez zbytečného odkladu po jejímuzavřeni Statuární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy

v souladu '

se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejněni
povinna nejpozdeji do 30 dnů od uzavřeni této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá

St?na strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
regis ru smluv zaslal potvrzení o uveřejněni smlouvy také druhé smluvní straně

víziíěn I pozdě š í<fht)řeclpisů f
' P°d'e § 41 * 128/20°° Sb' ° °bcich <°becni 2říze"'),

LesenŤmnčf3015"MyiaZh0dla StatUtámih° města °Pavy dne 18' 2018 svým

4.

5.

6.

v registru smluv

7.

<'/) SlO. 10 íp
/S.ÍC: ,,iC iiV Opavě dne V Opavě dne

2a Město: Za Provozovatele:

« 7*X

2ákladni Škola opava

IČO: 70996 180
tel.: 731 194 786

ÍJÍO- JO 19V Opavě dne

Za Partnera 1 :



Střední škola průmyslová a umělecká,

Opava, příspěvková organizace

Prášková 399/8. 746 0! Opava

10:47813121. Tel.. 553 621 580
e-mail: sspu@sspu-opava.cz

-1-

a umělecké, Opava, příspěvková organizace

V Opavě dne

Za Partnera 2: ■a

a

4

kova 1 9 - příspěvková organizace

■lZ. to. J.oWV Opavě dne

O-iiiXtai i.L.iilkííí

piOpcvx-'V- crpai. ř.-

i/.ořony Hárb

Za Partnera 3:

1 4'

ebního, Opava, příspěvková organizace

/jo. io.žs-UV Opavě dne

sidoru iíkola Opava, Eífcsr&t 2

pi(-.př-.ko',á )

74705 Opíivu. Fkyka Bšviek 2

IČO: 70999279, utL/Ia* 553 71 2 S25

2 - příspěvková organizace


